



# Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

XXX Niedziela Zwykła  
27 października 2024



swstefana/



## Prawidło tygodnia:

„Wierz, abyś mógł się modlić;  
i módl się, aby nie zabrakło ci tej wiary, z którą się modlisz.”  
- św. Augustyn



## Jak uzyskać odpust zupełny za dusze czyścicowe?

1 - 2 LISTOPADA



Nawiedz  
kościół  
lub kaplicę



Odmów  
Ojcze nasz  
i Wierzę

MUSISZ WYPEŁNIĆ TEŻ 3 INNE WARUNKI: SPOWIEDŹ  
SAKRAMENTALNA, KOMUNIA ŚW. I MODLITWA  
WEDŁUG INTENCJI OJCA ŚWIĘTEGO.  
W CIĄGU JEDNEGO DNIA MOŻLIWE JEST  
UZYSKANIE TYLKO 1 ODPUSTU, KTÓRY OFIAROWAĆ  
MOŻESZ TYLKO ZA DUSZE W CZYŚCU CIERPIĄCE.

1 - 8 LISTOPADA



Nawiedz  
cmentarz



Pomódl się  
w intencji  
zmarłych

MUSISZ WYPEŁNIĆ TEŻ 3 INNE WARUNKI: SPOWIEDŹ  
SAKRAMENTALNA, KOMUNIA ŚW. I MODLITWA  
WEDŁUG INTENCJI OJCA ŚWIĘTEGO.  
ODPUST OFIAROWAĆ MOŻESZ TYLKO ZA DUSZE  
W CZYŚCU CIERPIĄCE.

Archidiecezja.pl

**Wszchemogący, wieczny Boże, pomóż w nas wiarę, nadzieję  
i miłość † i daj nam ukochać Twoje przykazania, \* abyśmy  
mogli otrzymać obiecane zbawienie. Amen.**

## CZYTANIE I

Jr 31, 7-9

*Pan wybawił swój lud*

Tak mówi Pan: «Wykrzykujcie radośnie na cześć Jakuba, weselcie się pierwszym wśród narodów! Głoście, wychwalajcie i mówcie: Pan wybawił swój lud, Resztę Izraela! Oto sprowadzę ich z ziemi północnej i zgromadzę ich z krańców ziemi. Są wśród nich niewidomi i dotknięci kalectwem, kobieta brzemienna wraz z położnicą: powracają wielką gromadą. Oto wyszli z płaczem, lecz wśród pociech ich przyprowadzę. Przywiodę ich do strumienia wody równą drogą – nie potkną się na niej. Jestem bowiem ojcem dla Izraela, a Efraim jest moim synem pierworodnym».

### **Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas.**

Gdy Pan odmienił los Syjonu, \*  
wydawało się nam, że śnimy.  
Usta nasze były pełne śmiechu, \*  
a język śpiewał z radości.  
Mówiono wtedy między narodami: \*  
«Wielkie rzeczy im Pan uczynił».  
Pan uczynił nam wielkie rzeczy \*  
i radość nas ogarnęła.

Odmień znowu nasz los, o Panie, \*  
jak odmieniasz strumienie na Południu.  
Ci, którzy we łzach sięją, \*  
żać będą w radości.  
Idą i płaczą, \*  
niosąc ziarno na zasiew,  
lecz powrócą z radością, \*  
niosąc swoje snopy.

## CZYTANIE II

Hbr 5, 1-6

*Chrystus kapłanem na wieki*

Każdy arcykapłan spomiędzy ludzi brany, dla ludzi jest ustanawiany w sprawach odnoszących się do Boga, aby składał dary i ofiary za grzechy. Może on współczuć tym, którzy nie wiedzą i błędzą, ponieważ sam podlega słabości. I ze względu na nią powinien tak za lud, jak i za samego siebie składać ofiary za grzechy. A nikt sam sobie nie bierze tej godności, lecz tylko ten, kto jest powołany przez Boga jak Aaron. Podobnie i Chrystus nie sam siebie okrył sławą przez to, iż stał się arcykapłanem, ale uczynił to Ten, który powiedział do Niego: «Ty jesteś moim Synem, Ja Cię dziś zrodziłem», jak i w innym miejscu: «Ty jesteś kapłanem na wieki na wzór Melchizedeka».

**Nasz Zbawiciel, Jezus Chrystus, śmierć zwyciężył,  
a na życie rzucił światło przez Ewangelię.**

## Ewangelia

Mk 10, 46b-52

*Uzdrowienie niewidomego z Jerycha*

Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłumem wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak, Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy drodze. A słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: «Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade

mną!» Wielu nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniejsze wołał: «Synu Dawida, ulituj się nade mną!» Jezus przystanął i rzekł: «Zawołajcie go». I przywołali niewidomego, mówiąc mu: «Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię». On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się na nogi i przyszedł do Jezusa. A Jezus przemówił do niego: «Co chcesz, abym ci uczynił?» Powiedział Mu niewidomy: «Rabbuni, żebym przejrzał». Jezus mu rzekł: «Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą.

## Rozważanie

30 Niedziela Zwykła B 2024 r.

Mk 10, 46b - 52

### Uzdrowienie niewidomego

*Zanim wstanę od stołu przy którym przeprowadzałem badania, nie pozostaje mi nic innego, jak tylko wznieść oczy i ręce ku niebu pokornie śląc do Stwórcy wszelkiej światłości modlitwę. Wielki jest Bóg nasz i wielka Jego moc, i nieskończona Jego mądrość. Chwalcie Go każde w mowie swojej wy niebiosa i Ziemię i Słońce i księżycu, chwał Go i Ty duszo moja / Kepler Jan, Misterium cosmographicum. Wielki astronom, odkrył słynne prawa ruchu planet /*

Chrześcijaństwo polega bowiem na czynieniu i przeżywaniu tego, co uczynił i przeżył Chrystus: „Wszystko, co Chrystus przeżył, czynił po to, abyśmy mogli przeżywać to w Nim i aby On przeżywał w nas. Jesteśmy powołani do tego, abyśmy byli jedno z Nim. Jako członkom swego Ciała daje On nam udział w tym, co przeżył w swoim ciele dla nas i jako nasz wzór” / Program Duszpasterski - KKK 521 /

Bartymeusz wierzy i ufa, że Jezus jest prawdziwym Mesjaszem, który przyszedł po to, aby zająć się człowiekiem. Ale „wielu nastawało na niego, żeby zamilkł”. Wiara jest spojrzeniem w górę - na Boga. To taki rodzaj widzenia, dzięki któremu człowiek widzi więcej i inaczej niż tylko światłem rozumu. Ewangelie zawsze przedstawiają Jezusa uzdrawiającego w kontekście pewnego dialogu. Nie tylko wiara, ale wiara wyrażona w formie prośby, wiara prosząca, która otwiera relację między „ja” chorego - proszącego, a „Ty” Jezusa. Jezus podkreślił jego wiarę: „Idź, twoja wiara cię uzdrowiła. Stać na uboczu drogi to znaczy nie dojść jeszcze do prawdy, ale zbliżyć się do niej

można przez prawo lub światło rozumu, natomiast aby ja osiąść, musi być spotkanie z Chrystusem. Prawdziwym ślepcem jest ten, kto nie zna Chrystusa, a uzdrowieniem z tej ślepoty jest dar wiary w Jezusa Chrystusa. Bartymeusz jest wzorem dla każdego chrześcijanina. Jezus przywraca radość życia. Wołanie chorego jest formą modlitwy /. Aby iść za Chrystusem, trzeba dobrze widzieć / Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne, 2018, cz. II, s. 667 /

Uzdrowiony szedł za Jezusem, czyli naśladował Go, co zwięźle określa całe życie chrześcijanina. Jest ono naśladowaniem Jezusa / Ze stołu Słowa Bożego, 1972 s. 228 /. „Trzeba, aby człowiek otworzył oczy i widział wzrokiem wiary. Dzisiejsza liturgia Słowa zawiera zaproszenie do Chrztu. „Zawrę z wami wieczyste przymierze” / Iz 55, 3 /. Przymierze to zostało na zawsze ustanowione przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, poprzez Jego zbawczą śmierć i chwalebne zmartwychwstanie. W sakramencie Chrztu odnawia się ono oddzielnie dla każdego z nas. W wyniku tego chrzcielnego przymierza nic nie zdoła nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Chrystusie Jezusie, Panu naszym” / Rz 8, 39 /. Nie! Przez wiarę i Chrzest należymy do Chrystusowego Kościoła. A w Kościele na zawsze należymy do Chrystusa. Na zawsze!” / Jan Paweł II, Homilie, 2011, s. 605 /.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

\*\*\*

## Ukazała się encyklika papieża Franciszka „Dilexit nos” o miłości ludzkiej i Bożej Serca Jezusa Chrystusa

Proszę Pana Jezusa, aby z Jego Najświętszego Serca wypłynęły dla nas wszystkich strumienie wody żywej, aby zagoić rany, które sobie zadajemy, aby umocnić naszą zdolność kochania i służenia, aby pobudzać nas do nauki wspólnego podążania ku światu sprawiedliwemu, solidarnemu i braterskiemu – czytamy w encyklice Ojca Świętego „Dilexit nos” o miłości ludzkiej i Bożej Serca Jezusa Chrystusa. Jest to czwarta encyklika papieża Franciszka po „Lumen fidei” (2013), „Laudato si” (2015) oraz „Fratelli tutti” (2020).

„«Umiłował nas» – mówi św. Paweł, odnosząc się do Chrystusa (Rz 8, 37), abyśmy odkryli, że od tej miłości nic «nie zdoła nas odłączyć» (Rz 8, 39)”. Tak rozpoczyna się czwarta encyklika Papieża Franciszka, zatytułowana „Dilexit nos” od jej pierwszych słów, która jest poświęcona ludzkiej i Bożej miłości Serca Jezusa Chrystusa. „Jego otwarte Serce uprzedza nas i czeka bezwarunkowo na nas, nie stawiając żadnych wstępnych wymagań, aby móc nas kochać i ofiarować nam swoją przyjaźń: On pierwszy nas umiłował (por. 1 J 4, 10). Dzięki Jezusowi «myśmy poznali i uwierzyli miłości, jaką Bóg ma ku nam» (1 J 4, 16)”(1). Miłość Chrystusa ukazana w Jego Najświętszym Sercu

Podczas gdy „w społeczeństwie – jak pisze Papież – mnożą się różne formy religijności, które nie odwołują się do osobistej relacji z Bogiem miłości” (87), a chrześcijaństwo często zapomina o „o czułości wiary, radości z oddania się służbie, gorliwości misji prowadzonej pomiędzy ludźmi” (88), Papież Franciszek proponuje nowe pogłębienie miłości Chrystusa ukazanej w Jego świętym Sercu i zachęca nas do odnowienia naszej autentycznej pobożności, pamiętając, że w Sercu Chrystusa „możemy odnaleźć całą Ewangelię” (89): to w Jego Sercu „ostatecznie rozpoznajemy samych siebie i uczymy się kochać” (30).

Franciszek wyjaśnia, że spotykając miłość Chrystusa, „stajemy się zdolni do tworzenia braterskich więzi, do uznania godności każdego człowieka i do troszczenia się razem o nasz wspólny dom”, do czego zachęca w swoich społecznych encyklikach „Laudato si” i „Fratelli tutti” (217). Stając przed Sercem Chrystusa, prosi Pana, „aby jeszcze raz zlitował się nad tą zranioną ziemią” i wylał na nią „skarby swojego światła i miłości”, aby świat, „przeżywa wojny, nierówności społeczno-ekonomiczne, konsumpcjonizm i antyludzkie wykorzystywanie technologii, mógł odzyskać to, co najważniejsze i niezbędne: serce” (31).

Ogłaszając przygotowanie dokumentu na zakończenie audyencji generalnej 5 czerwca, Papież wskazał, że pomoże on rozważać aspekty „miłości Pana, które mogą oświetlić drogę odnowy kościelnej, ale także, które mówią coś znaczącego światu, wydającemu się tracić serce”. Ma to wszystko miejsce podczas obchodów 350. rocznicy pierwszego objawienia Najświętszego Serca Jezusa św. Małgorzacie Marii Alacoque z 1673 roku, które potrwać do 27 czerwca 2025 roku.

Encyklika o kulcie Najświętszego Serca Jezusa, poprzedzona krótkim wstępem i podzielona na pięć rozdziałów, zgodnie z zapowiedzią z czerwca, zawiera „cenne refleksje poprzednich tekstów Magisterium i długą tradycję sięgającą Pisma Świętego, aby dziś na nowo zaproponować całemu Kościołowi ten pełen duchowego piękna kult”.

...

Tekst kończy się tą modlitwą Papieża Franciszka: „Proszę Pana Jezusa, aby z Jego Najświętszego Serca wypłynęły dla nas wszystkich strumienie wody żywej, aby zagoić rany, które sobie zadajemy, aby umocnić naszą zdolność kochania i służenia, aby pobudzać nas do nauki wspólnego podążania ku światu sprawiedliwemu, solidarnemu i braterskiemu. Tak będzie do czasu, gdy szczęśliwie zjednoczeni będziemy ucztować w Królestwie niebieskim. Tam będzie zmartwychwstały Chrystus, który zharmonizuje wszystkie nasze różnice światłem nieustannie płynącym z Jego otwartego Serca. Niech Jezus zmartwychwstały będzie zawsze błogosławiony!” (220).

*Źródło: episkopat.pl*

przygotowywali i rozdawali oraz tym, którzy swoimi ofiarami umożliwiają comiesięczne ich finansowanie. Bóg zapłać!

7. Jeszcze tylko kilka dni będzie trwać akcja „Grosiki dla Afryki!” na rzecz dzieci z Parafii św. Jana Pawła II w Kamerunie, które już szykują dla nas swoje podziękowanie!

8. W piątek (1 XI) przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. odprawimy według normalnego porządku niedzielnego. O godz. 18.00 rozpoczniemy nabożeństwo wypominkowe ze specjalną procesją pokutną do pięciu stacji. Będziemy tego dnia modlić się zwłaszcza za wszystkie osoby powierzone w wypominkach 1-razowych na ten rok. Z racji na Uroczystość w ten piątek post nie będzie obowiązywał.

9. W sobotę (Dzień Zaduszny/2 XI) – porządek Mszy będzie normalny. Odprawimy jedną dodatkową Mszę św. o godz. 9.00 połączoną z procesją za Zmarłych do trzech stacji. Z powodu świąt listopadowych w liturgii nie będzie miejsca na wspomnienie I. piątku i I. soboty miesiąca, nie będzie również sobotniej adoracji. Tradycyjna wizyta u chorych została przesunięta na następną sobotę.

10. Przypominamy, że od 1 do 8 XI (codziennie o godz. 18.00) będziemy także modlić się na różańcu za naszych Śp. Zmarłych polecanych w wypominkach, a wierni mogą w tych dniach, odwiedzając kościół, uzyskać odpust zupełny (jeden raz) za Zmarłych odmawiając „Ojciec nasz” i „Wyznanie wiary” oraz zachowując inne, zwykłe warunki (czyli spowiedź sakramentalna, Komunia św., modlitwa wg intencji Ojca św. oraz wykluczenie przywiązania do jakiegokolwiek grzechu). Taki odpust, pod tymi samymi warunkami można też uzyskać w Oktawie Uroczystości Wszystkich Świętych pobożnie nawiedzając cmentarz.

11. W kościele są jeszcze wyłożone kartki z wypominkami na ten rok ogłoszony przez papieża Franciszka jako Jubileusz Roku 2025 pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. W naszej Parafii dostępne są trzy formy wypominek: 10 – jednorazowe (odczytywane 1 XI lub 2 XI), 20 – całoroczne (co oznacza modlitwę za Zmarłych w każdą niedzielę o godz. 9.30) i 30 forma – w postaci 12 Mszy św. zbiorowych w każdy I. wtorek miesiąca o g. 18.30. Prosimy o czytelne wypełnianie kartek (najlepiej drukowanymi literami). Wypominki można zamawiać w zakrystii lub w kancelarii.

12. W gronie członków Parafialnej rady Duszpasterskiej została podjęta decyzja o potrzebie prezentacji różnych grup działających przy Parafii dla większej integracji całej naszej wspólnoty. Dzisiaj rozpoczynamy realizację tego projektu od przedstawicieli grupy pod nazwą „Modlitwa Jezusowa”. Czym się zajmują i na czym polega specyfika tej działalności powiedzą nam sami w krótkim, osobistym świadectwie.

## Intencje mszalne

### Poniedziałek – 28 X AD 2024

Święto św. Szymona i Judy Tadeusza  
6.30 + Stanisławę (mamę s. Arkadii)  
8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 15)  
8.00 + Henryka SITARKA w miesiąc po śm.

17.30 + Tadeusza OTRĘBSKIEGO i Zdzisława KARTASIŃKIEGO

18.30 + Mariana SUCHANA w 4 rocz. śm.

### Wtorek – 29 X AD 2024

6.30 W int. S. Violetty – imieninowa  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej  
8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 16)  
17.30 + Teresę RUTKOWSKĄ w 1 rocz. śm.

18.30 + Sabinę i Stanisława DRAPCZYŃSKICH

### Środa – 30 X AD 2024

6.30 + Adama i Mariannę WONTOR  
8.00 + za dusze w czyśćcu cierpiące  
8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 17)  
17.30 + Stanisława BARTOSIKA  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:

### Czwartek – 31 X AD 2024

6.30 + zm. z CR CYMERMANÓW, SZCZEŚNIAKÓW, DWORZNICKICH i REMBELSKICH

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej  
8.00 Janusza PĘDZICHA (greg. 18)  
17.30 + Kazimierza WAJSZCZAKA, Piotra OLAKA, Julię, Jana, Eugeniusza, Wiktorię i Wawrzyńca GARDYŃSKICH  
18.30 O Boże błogosławieństwo i dar zdrowia dla Adama JUSIŃSKIEGO  
UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

### Piątek – 1 LISTOPADA AD 2024

7.00 + za zmarłe Siostry Nazaretanki  
8.30 + Janusza PĘDZICHA (greg. 19)  
10.00 + Roberta WECZERKA w 9 rocz.

śm.

11.30 + Teofila RUMIEŃCZYKA oraz Kamilkę RUMIEŃCZYK

13.00 Dzięczczynna w 80 rocz. urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Heleny

17.00

19.00 + Zdzisława SZYMAŃSKIEGO o wieczny pokój w niebie

### Sobota – 02 XI AD 2024

Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych

6.30 + W int. zmarłych z Rodzin Sióstr

8.00 Wynagradzająca

8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 20)

9.00 + Marię i Franciszka JAWORSKICH

17.30 + Halinę, Piotra i Joannę STANKIEWICZ, Helenę i Stanisława STANKIEWICZ, Cecylię i Edwarda KRUPIŃSKICH, Tadeusza KOMENDANTA, Annę WIDUCH, Eugenię SYTA oraz Władysława MROZIEWICZA

18.30 + Marię i Stanisława RÓŻALSKICH, Katarzynę, Wojciecha, Teresę, Stanisława i Barbarę

### 03 listopada AD 2024

XXXI Niedziela Zwykła

7.00 W int. S. Karoli – imieninowa

8.30 + Jana WITKOWSKIEGO w 40 rocz. śm.

10.00 Za Parafian

10.00 W int. Agaty i Tomasza z okazji rocznicy ślubu

11.30 + Janusza PĘDZICHA (greg. 21)

13.00 + zm. z CR SZWARCÓW, SOB-KOWICZÓW, GŁODKÓW i MALKÓW

17.00 KŹR

19.00 + Władysława KOTA w 1 rocz. śm.

## Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2

XXX Niedziela Zwykła

27 października 2024

1. Dzisiaj podczas Mszy św. o godz. 10.00 gościmy w naszej Parafii Wspólnotę węgierską z osobą nowo mianowanego Ambasadora Węgier w Polsce. Wizyta naszych gości jest związana z Narodowym Świętem Węgier – pamiątką powstania narodu węgierskiego przeciw komunistycznemu reżimowi, które wybuchło blisko 70 lat temu (23 X 1956 r). Po Mszy św. Wspólnota węgierska upamiętni swoje Święto zapalając znicze w miejscu pamięci w ogrodzie szkolnym Sióstr Nazaretanek. Zapraszając do wspólnego udziału w Eucharystii z przedstawicielami bratniego narodu węgierskiego zachęcamy też by pamiętać o nich w swojej własnej modlitwie.

2. Dziś rozpoczyna się przygotowanie dzieci do I. Komunii św. u nas w Parafii – przekazanie indeksów i listopadowej pamiątki. Msza św. inicjacyjna dla dzieci i spotkanie formacyjne rozpocznie się o godz. 14.30. Dziś też będzie rozstrzygnięty konkurs różańcowy podczas obu Mszy św. z udziałem dzieci. Zapraszamy nie tylko laureatów!

3. W ostatnich dniach października zapraszamy na nabożeństwa różańcowe na godz. 18.00, a dla dzieci – dodatkowo – we wtorek i czwartek o godz. 17.00.

4. Rodzice Dzieci I.-komunijnych zakończyli swoje indywidualne spotkania z kapłanami, połączone z przekazaniem dokumentów zgłoszeniowych dzieci. Jeśli ktoś nie zdążył tego zrobić, można jeszcze do końca października złożyć komplet dokumentów w kancelarii parafialnej w normalnym terminie jej otwarcia. Zapraszamy!

5. Spotkanie Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania dla młodzieży z klas VIII i starszych na wspólnym różańcu prowadzonym przez młodzież odbędzie się we wtorek 29 X o godz. 18.00 w kościele.

6. Parafialny Zespół Caritas przekazał wczoraj swoim podopiecznym kolejne paczki żywnościowe, przygotowane dla blisko 100 osób, chorych, dorosłych i dzieci z rodzin potrzebujących wsparcia. Dziękujemy wszystkim, którzy je

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY  
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW  
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów  
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa  
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 [www.swstefan.pl](http://www.swstefan.pl)**

**Msze w niedziele:** 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00\*, 19:00.

**Msze w dni powszednie:** 06:30, 08:00\*, 17:30\*, 18:30. [\*oprócz wakacji]

**Kancelaria parafialna:** poniedziałek, środa, piątek / 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>  
wtorek, czwartek, sobota / 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup>

**Tel. (22) 841 18 18**

**Kontakt do redakcji: [gazetka.sw.stefana@gmail.com](mailto:gazetka.sw.stefana@gmail.com)**

